EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  034-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 055/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Elísio Medrado, em
cumprimento a ratificação procedida pelo Ex.º Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

Objeto:
Contratação de empresa para recarga de botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP,
material chapa aço, tipo gás propano-butano, capacidade de 13 kg para atender as

diversas secretarias.

Contratada:
LINDSON  SOUSA DE ANDRADE, INSCRITO NO CNPJ: 03.533.654/0001-79,
LOCALIZADO SITIO RIACHO DAS PEDRAS, S/N, CASA, ZONA RURAL, SÃO

MIGUEL DAS MATAS-BA.
Valor Total:  R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)
Fundamentação
Legal:

Fica dispensada a licitação, em conformidade com o que fundamenta o Art 24,
incisos II da Lei Federal nº 8.666/93.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

SECRETARIA Órgão / Unidade: Atividade:
Elemento

da
Despesa:

Fonte

Secretaria Municipal
de Administração

0205 / 0208 / 0204
/ 0202

4009, 2042, 2007,
4014, 2033, 2033 e

4006
339030 00, 19, 01 e 14

Elísio Medrado 3 ABRIL 2020

Chirlene Pessoa Silva Andrade

Presidente Comissão Permanente de Licitação

RESUMO DE CONTRATO Nº 031/2020

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 034-2020

CONTRATANTE: Município de Elísio Medrado

CONTRATADO:
LINDSON  SOUSA DE ANDRADE, INSCRITO NO CNPJ: 03.533.654/0001-79,
LOCALIZADO SITIO RIACHO DAS PEDRAS, S/N, CASA, ZONA RURAL, SÃO
MIGUEL DAS MATAS-BA.

OBJETO:
Contratação de empresa para recarga de botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP,
material chapa aço, tipo gás propano-butano, capacidade de 13 kg para atender as
diversas secretarias.

VALOR TOTAL:   R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

ASSINATURA: 03 de abril de 2020
VIGÊNCIA:  31/12/2020

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

Unidade Projeto/ Atividade
Elemento

de
Despesa

Fonte

0205 / 0208 / 0204
/ 0202

4009, 2042, 2007,
4014, 2033, 2033 e

4006
339030 00, 19, 01 e 14

Robson Epaminondas Santana de Souza

Prefeito Municipal de Elísio Medrado